
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.12.2017                           с. Гавриловка 2-я                   №521  

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу  «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением администрации 
района от 11.11.2013 №451 (в редакции от 24.03.2017)  
 
 

В целях уточнения наименования программных мероприятий и объёмов 
финансирования администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная под-
держка граждан» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением админи-
страции района от 11.11.2013 №451 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» (в редакции  
от  24.03.2017) следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирова-
ния Программы» изложить в следующей редакции: 
 «Общий объём финансирования в 2014-2020 гг. за счет всех источников 
финансирования – 980,9 тыс. рублей:  

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 году за счёт всех 
источников финансирования составят 980,9 тыс. рублей:  

2014 год- 312,5 тыс. рублей;  
2015 год- 312,5тыс. рублей;  
2016 год- 179,5 тыс. рублей;  
2017 год- 176,4 тыс. рублей;  
2018 год- 0,0 тыс. рублей;  
2019 год- 0,0 тыс. рублей;  
2020 год- 0,0 тыс. рублей; 
в том числе: 

 бюджет области – 0,0 тыс. рублей; 
 2014год – 0,0 тыс. рублей; 
          2015 год- 0,0 тыс. рублей;  

2016 год- 0,0 тыс. рублей;  
2017 год- 0,0 тыс. рублей;  
2018 год- 0,0 тыс. рублей;  
2019 год- 0,0 тыс. рублей;  



2020 год- 0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет – 980,9 тыс. рублей: 
2014 год- 312,5 тыс. рублей;  
2015 год- 312,5тыс. рублей;  
2016 год- 1795 тыс. рублей;  
2017 год- 176,4 тыс. рублей;  
2018 год- 0,0 тыс. рублей;  
2019 год- 0,0тыс. рублей;  
2020 год- 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 0,0тыс. рублей:    
2014 год- 0,0тыс. рублей;  

          2015 год- 0,0 тыс. рублей;  
2016 год- 0,0 тыс. рублей;  
2017 год- 0,0 тыс. рублей;  
2018 год- 0,0 тыс. рублей;  
2019 год- 0,0 тыс. рублей;  
2020 год- 0,0 тыс. рублей»; 
 
1.2. пункт третий раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» изложить в сле-
дующей редакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы составит 980,9 ты-
сяч рублей»;  

1.3. приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий муниципаль-
ной программы Гавриловского района "Социальная поддержка граждан"  
на 2014 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1  
к настоящему постановлению; 

1.4. приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области "Соци-
альная поддержка граждан"  на 2014 - 2020 годы за счет всех источников фи-
нансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к на-
стоящему постановлению. 

2. Разместить (опубликовать) данное постановление на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru и официальном сайте администрации района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района Т.П. Горшкову. 

 
 

 
Глава района                 В.П. Трутнев 



 
                                                                                                                                                                                                        Приложение №1 

                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  

                                                                                                                                                                   района 
                                                                                                                                                                                                             от 29.12.2017     №521 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы Гавриловского района  

"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 
 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. Наименование 
подпрограммы, 
основного ме-
роприятия, ме-
роприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители наименование еди-

ница 
изме-
рения 

значение  
по годам 

феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 

2014 30 0 0 60,0 0 
2015 30 0 0 60,0 0 
2016 15 0 0 29,5 0 
2017 10 0 0 35,0 0 
2018 0 0 0 0,0 0 
2019 0 0 0 0,0 0 

1. Оказание ма-
териальной по-
мощи гражда-
нам  

Отдел образова-
ния админист-
рации района.  

Материальная поддержка граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации. Количество граждан, по-
лучивших государственную соци-
альную помощь  

чел. 

2020 
 

0 0 0 0,0 0 

2014 50 0 0 180,5 0 
2015 50 0 0 180,5 0 
2016 41 0 0 150,0 0 
2017 41 0 0 141,4 0 
2018 0 0 0 0,0 0 
2019 0 0 0 0,0 0 

2. Обеспечение 
выплаты де-
нежного возна-
граждения ли-
цам, награж-
денным органа-
ми местного 
самоуправления 
 

Отдел  
организационно-
правовой работы  
и 
информатизации 
администрации 
района. 

Выплата денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным звания «По-
четный гражданин Гавриловского 
района», награжденным Почетной 
грамотой Гавриловского района, 
почетной грамотой администрации 
Гавриловского района, Благодарст-
венным письмом администрации 
Гавриловского района; 

чел. 

2020 0 0 0 0,0 0 

3.Социальная Отдел бухгал- Своевременная и в полном объеме Чел. 2014 3 0 0 62,0 0 



2015 3 0 0 62,0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 

поддержка сту-
дентов-медиков 

терского учета и 
отчетности ад-
министрации 
района. 

выплата социальной поддержки сту-
дентам-медикам 
 
 
 

2020 0 0 0 0 0 
2014 0 0 0 0  
2015 0 0 0 0  
2016 0 0 0 10  
2017 0 0 0 0  
2018 0 0 0 0  
2019 0 0 0 0  

4. Именная сти-
пендия студен-
там, обучаю-
щимся в 
ФГБОУ ВПО 
МичГАУ 

Отдел бухгал-
терского учета и 
отчетности ад-
министрации 
района. 

Своевременная и в полном объеме 
выплата именной стипендии Гаври-
ловского района 

Чел. 

2020 0 0 0 0  
2014  0 0 10,0 0 
2015  0 0 10,0 0 
2016  0 0 0 0 
2017  0 0 0 0 
2018  0 0 0 0 
2019  0 0 0 0 

5.Почетные 
граждане Гав-
риловского 
района в оплате 
абонентской 
телефонной 
связи; 
 

Отдел бухгал-
терского учета и 
отчетности ад-
министрации 
района. 

Своевременная и в полном объеме 
оплата телефонной связи почетным 
гражданам. 
 
 
 
 
 

 

2020  0 0 0 0 
ИТОГО  
по программе 

       980,9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                        



                                                                                                                                                                         Приложение №2 
                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО  

    постановлением администрации  
                                                                                                                                                                   района 

                                                                                                                                                                                                             от 29.12.2017     №521 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Гавриловского района Тамбовской области  

"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 
 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. Статус Наименование муници-
пальной программы,  
подпрограммы муни-
ципальной программы, 

 основного  
мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

по го-
дам 

всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2014 312,5 0 0 312,5 0 
2015 312,5 0 0 312,5 0 
2016 179,5 0 0 179,5 0 
2017 176,4 0 0 176,4 0 
2018 0,0 0 0 0,0 0 
2019 0,0 0 0 0,0 0 

Муниципальная 
программа Гав-
риловского 
района Тамбов-
ской области  

Социальная поддержка 
граждан" на 2014 - 2020 
годы  

Отдел образования администра-
ции района. 
Соисполнители: отдел  органи- 
зационно-правовой и кадровой 
работы  администрации района; 
Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности администрации рай-
она. 

2020 0,0 0 0 0,0 0 

  Всего  980,9   980,9  



 
 


